
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH NAM ĐỊNH 

 
Số:            /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Nam Định, ngày      tháng 5 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục II ban hành kèm theo 

Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính 
phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vịsựnghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 
85/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; 
nghiệp vụ chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành 
chính và vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, 
phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BTTTT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ 
trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh 
nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức biên tập viên, phóng viên, biên dịch 
viên và đạo diễn truyền hình thuộc chuyên ngành thông tin và truyền thông;  

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BTTTT ngày 28 tháng 07 năm 2023 của 
Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn về vị trí việc làm 
lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành; cơ cấu 
viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 
ngành, lĩnh vực thông tin và truyền thông; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 
123/TTr-STTTT ngày 03/5/2024 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 
1293/TTr-SNV ngày 06/5/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ 
lục II, ban hành kèm theo Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của 
UBND tỉnh Nam Định. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục II, ban hành kèm 
theo Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của UBND tỉnh về việc 
phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và Khung năng 
lực từng vị trí việc làm của Trung tâm Chuyển đổi số và Truyền thông, trực 
thuộc Sở Thông tin và Truyền thông 

Tại Bản mô tả công việc vị trí việc làm Biên tập viên hạng III (mã vị trí việc 
làm TTCĐSTT-CN.04), sửa đổi nội dung quy định về yêu cầu trình độ đào tạo như 
sau: Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên thuộc nhóm ngành hoặc ngành: Báo chí và 
truyền thông, xuất bản. Trường hợp có bằng tốt nghiệp đại học khác thì phải có 
chứng chỉ bồi dưỡng về nghiệp vụ báo chí, xuất bản do cơ sở đào tạo có thẩm 
quyền cấp hoặc có bằng tốt nghiệp cao đẳng, trung cấp ngành báo chí, xuất bản. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 
Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Truyền 
thông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nội vụ; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VP1, VP8. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Đình Nghị 
 


